
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      28-5-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 3085/37117 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sharda Europe b.v.b.a, Βέλγιο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας:  
TELEFAX: 210 92 12 090   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος  
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   &Σία Ε.Ε  
Τηλέφωνο: 210 928 7211   Τσιτούρη 22, 152 31 – Χαλάνδρι) 
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    

 
 
 
 

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της µε αριθ. 60.231 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(µυκητοκτόνο) SHIP 10 WG (δραστική ουσία: cyproconazole), ως προς τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσµατος » 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ,  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση των 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 33 (παρ. 1). 

2. Τις διατάξεις του Νόµου 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη µε αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα 
“Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του ∆ηµητρίου”.  

4. Τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 3085/37117/1.4.15 σχετική αίτηση της εταιρείας 
ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. για λογαριασµό της εταιρείας Sharda Europe 
b.v.b.a, Βελγίου. 

5. Το Εισηγητικό Σηµείωµα της Γενικής ∆ιεύθυνσης Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     
 

Α. Τροποποιούµε την µε αριθ. 60.231 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 
SHIP 10 WG (δραστική ουσία: cyproconazole), η οποία χορηγήθηκε µε τη αριθ. 
125381/23.12.08 Απόφασή µας και τροποποιήθηκε µε τις µε αριθ. 1377/17273/13.2.12, 
2532/29006/10.8.12 και 2452/29533/20.3.14 Αποφάσεις µας, ως προς τα εργοστάσια 
συσκευασίας του σκευάσµατος. Η παράγραφος 1.4ε της µε αριθ. 2452/29533/20.3.14 
Απόφασής µας, διαµορφώνεται ως εξής:   

 
 

ΑΔΑ: 77ΑΔ465ΦΘΗ-6Σ9



 

 

 
 
1.4ε) Εργοστάσια 

συσκευασίας του 
σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
LUQSA (LERIDA UNION QUIMICA /SA)  
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA), Ισπανία 
& 
IRCA SERVICE SPA  
SS CREMASCA 591, 10, 24040 FORNOVO S.G. BG, Ιταλία 
& 
Chemia SPA, Via Statale, 327 44047 – Dosso (Ferrara), Ιταλία 
Τηλ.: +39 (0) 532 84 8477/ 83 83& 
&  
ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ Α.Ε.Β.Ε. 
Θέση Ποταµιά, 32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 
Τηλ.: 22620 30821-3, Fax :  22620 30820, E-mail: alfa@alfagro.gr 
& 
ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 
Περιβοίας 6, 14564- Ν. Κηφισιά, Τηλ: 210 62 52 600, Fax: 210 62 51 869 
& 
AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112), ΑΜE: 102 / Υπ. Γεωργίας 
(1896/90/ Πολεοδοµία Θεσσαλονίκης), Τ.Κ. 570 22, Τηλ.: 2310 797386, 
796086 Fax: 2310 797263 E-mail: dkekridou@agrotechnica.gr   
& 
ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ,  
ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου, Τ.Θ. 26, Θεσσαλονίκη - 57022 

 
B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 2452/29533/20.3.14 Απόφασή µας.   

 
 
 

                Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
            ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
            ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
 
 
                  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

ΑΔΑ: 77ΑΔ465ΦΘΗ-6Σ9


		2015-06-03T10:12:16+0300
	Athens




